
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 
 

Delibera Commissariale n° 38 del 29.08.2022. 
 

  OGGETTO: Conto Consuntivo 2021.- 

 

  

L’anno duemilaventidue (2022) il giorno ventinove (29) del mese di agosto (08) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario 

Battaglia, nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza della Sig.ra 

Maria Giovanna Baldacci in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale ha assunto la seguente delibera a mezzo 

firma digitale 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Visto il Conto Consuntivo dell’esercizio 2021 dell’Ente che presenta, nella gestione 

di competenza e dei residui, le seguenti risultanze finali: 

Uscite    Entrate   

Titoli    Titoli    

1° Spese correnti 
€   10.829.003,26

  
 1° Entrate correnti €   17.552.902,20    

 

2° Spese in c/ cap.  €        755.750,00       
2° Entrate in 

c/capitale 

   €        755.750,00 

  

 

3° Rimborso di 

prestiti 

 €     5.000.000,00  

  
 

3°Entrate derivanti 

da mutui ed altre 

operazioni 

creditizie 

€    5.000.000,00 

 

4° Uscite per 

partite di giro 
  €     8.435.071,05  

4° Entrate per 

partite di giro 

€    8.435.071,05 

 

 

5° Uscite inerenti 

le passate gestioni 
€       //   

5° Entrate inerenti 

le passate gestioni

  

€       //  

 

 in uno € 25.019.824,11  in uno € 31.743.723,25 

Deficit di Cassa al 

31.12.2020                     €  1.042.018,82 Fondo cassa al 31.12.2020 

                                  

                   €          //      

Residui passivi riaccertati al 

31.12.2020 € 56.481.703,35    

Residui  attivi riaccertati al 

31.12.2020                 €  50.481.418,60 

 T o t a l e       € 82.543.546,28  T o t a l e € 82.225.141,85 
      

  RIEPILOGO:    

USCITE  € 82.543.546,28    

ENTRATE     €   82.225.141,85 
DISAVANZO O AVANZO  

DI AMMINISTRAZIONE €  - 318.404,43   €            // 

   €  82.225.141,85   € 82.225.141,85 

 



Preso atto del parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti 

presentato in data  4.07.2022 

Sentito il parere favorevole espresso dalla Consulta consortile in data 19.07.2022 , 

tenutasi on line sulla piattaforma Zoom; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  29 del 17.06.2021 

DELIBERA 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare il Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2021 nelle risultanze 

espresse in premessa, che viene allegato alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione 

dinanzi all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51, comma 1, del vigente 

statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 

rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to (Sig.ra Maria Giovanna Baldacci) F.to (Dott. Mario Battaglia) 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente determinazione, ai sensi del 
vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, il giorno 
30.08.2022.  

 
Chieti, lì 31.08.2022 Il Capo Settore Amministrativo 

 F.to Sig. Maurizio Monaco 

 
 
 

 

 

 

 

 


